
№151 – 1

ВНИМАНИЕ! ПРИГЛАШАЕМ ВСЕХ НА ЯРМАРКУ!
Уважаемые жители и гости городского поселения «Октябрьское»  

Устьянского района Архангельской области!
Приглашаем всех желающих на сельскохозяйственную ярмарку, где можно реализовать или приобрести 

сельскохозяйственную продукцию: саженцы, семена, рассаду, овощи, фрукты, ягоды, мед, цветы.
Ярмарка состоится 17, 24, 31 мая 2021 года в п. Октябрьский на ул. Ленина (около дома № 37).  
Время проведения ярмарки с 8:00 ч. до 18:00 ч. По всем вопросам, касающихся организационных  

моментов, обращаться по тел. (81855) 5-11-94 с 9:00 ч. до 17:00 ч. 
 Согласно Указа губернатора Архангельской области от 17.03.2020г. №28-У, обеспечить ношение  

гигиенических масок для защиты органов дыхания в местах массового пребывания людей.

Администрация городского поселения «Октябрьское»

Выпуск № 151 от 11 мая 2021 года
Критикуешь - предлагай! Предлагаешь - действуй!

НОВОСТИ
Октябрьского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрация муниципального образования 

«Октябрьское» Устьянского района  
Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2021 года № 174

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление администра-
ции муниципального образования «Октябрьское» от 

01 июня 2020 года № 200

В соответствии с Федеральными законами от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Феде-
рации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27 ноября 2018 года № 
422-ФЗ «О проведении эксперимента по установле-
нию специального налогового режима «Налог на 

профессиональный доход», пунктом 5.1. Протокола 
совещания АО «Корпорация «МСП» с полномочны-
ми представителями Президента Российской Феде-
рации в федеральных округах, органами исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, 

территориальными органами Росимущества и орга-
нами местного самоуправления от 26 августа 2020 
года № 3-ИП-ВКС, администрация муниципального 

образования «Октябрьское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Октябрьское» от 01 июня 2020 года 
№ 200 «Об утверждении порядка формирования, веде-
ния, ежегодного дополнения и опубликования перечня 
муниципального имущества муниципального образова-
ния «Октябрьское», предназначенного для предоставле-
ния во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» следующее изменение:

1) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Распространить действие Порядка формирова-

ния, ведения, ежегодного дополнения и опубликова-
ния Перечня муниципального имущества администрации 
муниципального образования «Октябрьское», предна-
значенного для предоставления во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, на физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в 
течение срока проведения эксперимента, установленного 
Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ 
«О проведении эксперимента по установлению специаль-
ного налогового режима «Налог на профессиональный 
доход».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального образования
«Октябрьское» В.Ф. Паршин

Публичные слуша-
ния по проекту от-
чета по исполнению 
бюджета муниципаль-
ного образования «Ок-
тябрьское» за 2020 год 
состоятся 26 мая 2021 
года в 11:00 по адре-
су: п. Октябрьский, 
ул.Комсомольская, 
д.13, 2 этаж.

РЕШЕНИЯ СЕССИИ
Муниципальное образование «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
от мая 2021 г. № 

«Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2020 год»
 

Совет депутатов решает: 
1. Утвердить отчет по исполнению бюджета МО «Октябрьское» за 2020 год по расходам в сумме 383 829 249 ру-

блей 00 копеек и доходам в сумме 372 046 476 рублей 02 копейки, в том числе налоговые и неналоговые доходы 43 
140 750 рублей 44 копейки, с размером дефицита в сумме 11 782 772 рубля 98 копеек.

2. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Октябрь-
ское» за 2020 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет по перечню главных администраторов доходов бюджета МО «Октябрьское» за 2020 год, со-
гласно Приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить отчет по перечню главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО 
«Октябрьское» за 2020 год, согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить отчет по основным источникам поступления доходов в бюджет МО «Октябрьское» за 2020 год, со-
гласно Приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить отчет по разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО «Октябрьское» за 2020 год, 
согласно Приложению№5 к настоящему решению. 

7. Утвердить отчет по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Октябрьское» за 2020 год, Приложению 
№ 6 к настоящему решению.

8. Утвердить отчет по размеру долговых обязательств муниципального образования «Октябрьское» по их видам 
на 1 января 2021 года (верхний предел), согласно Приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить отчет по программе муниципальных заимствований муниципального образования «Октябрьское» за 
2020 год», согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» О.А. Борисов

Глава муниципального образования «Октябрьское» В.Ф. Паршин

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2020 год

Наименование Код бюджетной  
классификации РФ Утверждено Исполнено

1 2 3 4

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000  -  - 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700  -  - 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами город-
ских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 710  - 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800  -  - 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами город-
ских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 810  - 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000  17 151 693,97  11 782 772,98 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500  380 889 264,66  372 046 476,02 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  380 889 264,66  372 046 476,02 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510  380 889 264,66  372 046 476,02 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510  380 889 264,66  372 046 476,02 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  398 040 958,63  383 829 249,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  398 040 958,63  383 829 249,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610  398 040 958,63  383 829 249,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610  398 040 958,63  383 829 249,00 

Итого:  17 151 693,97  11 782 772,98 

Приложение № 1 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.



№1512 –

Код 
главного 
админи-
стратора

КБК Наименование дохода

1 2 3

551 Администрация муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области

551 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

551 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

551 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществля-
ющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

551 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществля-
ющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

551 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

551 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

551 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

551 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

551 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

551 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

551 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

551 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

551 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

551 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

551 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

551 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых 
актов субъектов Российской Федерации

551 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

551 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

551 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

551 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

551 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения

551 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономны-
ми) учреждениями, унитарными предприятиями)

551 1 16 10061 13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда)

551 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

551 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреж-
дением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

551 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

551 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских по-
селений)

551 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

551 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

551 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

551 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

551 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

551 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

551 2 02 25527 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

551 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

551 2 02 20298 13 0001 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 20299 13 0002 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной кор-
порации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 20301 13 0001 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

551 2 02 20302 13 0002 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

551 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

551 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды

551 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

551 2 02 27576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий

551 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

551 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

551 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

551 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

551 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

551 2 03 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских поселений

551 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических лиц и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения городских поселений

551 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

551 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

551 218 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

551 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды из бюд-
жетов городских поселений

551 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансферотов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов городских поселений

Приложение № 2 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.

Отчет по перечню главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2020 год



№151 – 3

Отчет по основным источникам поступления доходов в  бюджет МО «Октябрьское» за 2020 год.

 Наименование показателя Код дохода Утверждено Исполнено

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000  44 134 690,05  43 140 750,44 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  21 105 755,00  20 635 309,13 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  21 105 755,00  20 635 309,13 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110  20 844 055,00  20 372 255,23 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110  144 200,00  144 374,99 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110  117 500,00  118 678,91 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  1 03 00000 00 0000 000  3 630 311,00  3 081 248,06 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 103 02000 01 0000 110  3 630 311,00  3 081 248,06 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000  -  - 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000  10 701 971,00  10 426 450,80 

Налоги на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110  3 309 028,00  3 289 755,81 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений  1 06 01030 13 0000 110  3 309 028,00  3 289 755,81 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  7 392 943,00  7 136 694,99 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  1 06 06033 13 0000 110  4 139 845,16  3 947 040,58 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  1 06 06043 13 0000 110  3 253 097,84  3 189 654,41 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000  -  0,12 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 109 04053 13 0000 110  0,12 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА , НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000  7 854 797,00  7 484 427,37 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 000  3 121 000,00  2 787 532,94 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  1 11 05013 13 0000 120  3 000 000,00  2 688 061,94 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05025 13 0000 120  121 000,00  99 471,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими поселениями 1 11 07015 13 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

 1 11 09000 00 0000 000  4 733 797,00  4 696 894,43 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  1 11 09045 13 0000 120  4 733 797,00  4 696 894,43 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000  396 376,05  997 878,92 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 1 13 01995 13 0000 130  300 000,00  372 445,72 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 113 02995 13 0000 130  96 376,05  625 433,20 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  1 14 00000 00 0000 000  445 480,00  341 945,46 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

114 02053 13 0000 440  18 180,00  18 180,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений  1 14 06013 13 0000 430  427 300,00  323 765,46 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000  -  124 357,08 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 116 01074 01 0000 140  5 000,00 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение за-
конов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 116 02010 02 0000 140  70 188,29 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 116 07010 13 0000 140  36 990,57 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муни-
ципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 116 10032 13 0000 140  2 178,22 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

116 01134 01 0000 140  10 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 17 00000 00 0000 000  -  49 133,50 

Прочие неналоговые доходы  1 17 05000 00 0000 180  -  49 133,50 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  1 17 05050 13 0000 180  49 133,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000  336 754 574,61  328 905 725,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  2 02 00000 00 0000 000  337 461 507,98  329 612 658,95 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150  2 957 100,00  2 957 100,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 202 16001 13 0000 150  2 957 100,00  2 957 100,00 

Субсидии бюджетам субъктов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  2 02 20000 00 0000 150  326 260 228,16  319 160 742,26 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

2 02 20216 13 0000 150  5 648 157,90  5 648 157,90 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий 2 02 27576 13 0000 150  285 575 949,99  285 293 451,16 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150  35 036 120,27  28 219 133,20 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 30000 00 0000 150  900 800,00  900 800,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 13 0000 150  825 800,00  825 800,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 202 30024 13 0000 150  75 000,00  75 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150  7 343 379,82  6 594 016,69 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 202 40014 13 0000 150  1 297 866,16  548 503,03 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 202 49999 13 0000 150  6 045 513,66  6 045 513,66 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 219 00000 00 0000 000 -706 933,37 -706 933,37 

Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды из бюджетов городских поселений 219 25555 13 0000 150 -5 507,11 -5 507,11 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов город-
ских поселений 219 60010 13 0000 150 -701 426,26 -701 426,26 

ВСЕГО ДОХОДОВ  380 889 264,66  372 046 476,02 

Приложение № 4 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.



№1514 –

www: oktiabradmin.ru 
e-mail: oktiabradmin@rambler.ru

Печатный орган администрации и Совета депутатов 
муниципального образования «Октябрьское». 
Тел. 5-11-94. Редактор Гладышев А.С.  
Распространяется БЕСПЛАТНО

Макет и верстка ООО «ИД «Устьяны»
Отпечатано в типографии ООО «Север-Принт».
160035 Вологодская область, 
г. Вологда, ул. Элеваторная, 37 
Тел. (88172) 216399. Тираж 50.

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Утверждено Исполнено

руб. руб.

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 16 985 672,73 16 164 748,78

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 01 02 1 333 517,73 1 333 517,73

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 01 03 763 782,00 709 246,76

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 14 799 131,00 14 082 742,29

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 29 242,00 29 242,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 000,00 10 000,00

Национальная оборона 02 825 800,00 825 800,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 825 800,00 825 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 407 500,00 463 614,92

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 307 500,00 261 377,92

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100 000,00 202 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 45 078 262,33 41 780 364,77

Транспорт 04 08 295 000,00 240 415,22

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 478 262,33 41 344 282,42

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 305 000,00 195 667,13

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 311 457 391,72 302 468 576,95

Жилищное хозяйство 05 01 2 352 547,73 1 994 363,74

Коммунальное хозяйство 05 02 286 075 949,99 285 732 009,87

Благоустройство 05 03 17 345 564,00 14 742 203,34

Софинансирование муниципального развития 05 03 0,00 0,00

Другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 5 683 330,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 4 755 777,05 3 606 888,05

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4 755 777,05 3 606 888,05

Образование 07 00 164 000,00 152 701,61

Молодежная политика 07 07 164 000,00 152 701,61

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 18 059 522,80 18 059 522,80

Культура 08 01 18 059 522,80 18 059 522,80

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 307 032,00 307 031,12

Пенсионное обеспечение 10 01 302 032,00 302 031,12

Социальное обеспечение населения 10 03 5 000,00 5 000,00

Всего: 398 040 958,63 383 829 249,00

Отчет по перечню главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 2020 год

Отчет по размеру долговых обязательств муниципального образования «Октябрьское» 
по их видам на 1 января 2021 года (верхний предел)

Отчет по программе муниципальных заимствований муниципального образования 
«Октябрьское» за 2020 год

Код 
главы

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников Наименование

1 2 3

551 Муниципальное образование «Октябрьское»

551 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселе-
ний в валюте Российской Федерации

551 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселе-
ний в валюте Российской Федерации

Иные источники финансирования дефицита бюджета поселения, администрирование которых может 
осуществляться администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения в преде-
лах их компетенции

551 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств поселения

551 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств поселения

Наименование Утверждено Исполнено

1 2 3

Обязательства по муниципальным гарантиям  -   

Кредитные соглашения и договоры

Договоры и соглашения на получение бюджетных ссуд  
и кредитов из областного бюджета

Итого муниципальный долг

Наименование Утверждено Исполнено

1 2 3

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы

Получение бюджетных кредитов

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от име-
ни муниципального образования

Получение кредитов

Погашение основной суммы долга

Приложение № 3 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.

Приложение № 7 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.

Приложение № 8 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.

Приложение № 5 к Решению сессии Совета депутатов (четвертого созыва)  
МО «Октябрьское» № от .05.2021 г.

Отчет по по разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО «Октябрьское» за 2020 год


